Item pro restitutione fienda mutuantibus pro captivis detentis in carceribus comunis .XXXII. floreni.

Tertio, super electione novi cancellarii, cum presens cancellarius renuntiaverit nolle stare cum salario .XX. florenorum .

Quarto, cum sit tempus sindicandi. //

66r Rentius Sabutii unus ex dictis consiliariis dixit, quod vendatur pedagium more solito plus offerenti et quod dampniatur et quod ementes dictum pedagium solvant in principio venditionis, de quibus denariis et pretio pedagii solvantur supradicta debita, et si deficiet, domini priores debeant providere de residuo et inponere dativam. Item Iohannes Somarutii super dicta proposita, quod dictum pedagium vendatur modo et forma consuetis et consultis per dictum Rentium, hac additione quod quicumque retinent in dicta terra seu eius districtu crapas debeant solvere passageriis .XX. solidos pro qualibet et quolibet anno pro qualibet pecude duos solidos; quod dicti pedagerii non possint dare licentiam alicui retinere crapas nisi pro uno mense, et quod dampniatur ita in locis consuetis et publicis quod ad notitiam perveniat singulorum, quod quilibet volens retinere dictas crapas et bestias, solvat dictam gabellam passageriis empturis pedagium; si vero aliquis nolens retinere dictas bestias, habeat terminum extrahendi de dicta terra usque ad quindecimum diem iulii; a dicto termino in antea pro toto anno dictam gabellam solvere teneantur passageriis supradictis; potestas vero qui pro tempore fuerit, debeat ad petitionem gabellariorum executionem facere de premissis; si vero predictis gabellariis non satisfaceret de premissis, eidem de suo salario solvere teneatur. Obtenta per .XXXV., non obstante una. /

66v Manutius Castellini, Paulellus Tamaricis, Iacobotius Caritelli, Guidocius Minolli, Angelellus Laurentii Coci, Iohannes Sperance, Fustinus Persiliane, Petrus Gemini fornarii, Angelellus Persiliane, Blaxius Riccelli, Petrus Cucurucçi, Iacobus Voccavecchie, Mandutius Rodolfori, Ianus, Anthonius Petrignani, Minellus Grignane, Menichellus Maritane, Andreas Particelle, Anthonius Marci Bucciaroni, Francischellus Sperance, Andreas Particelle, Virgilius Lasce, Petrus Perne, Putius Peroni, Fostinus Coci, Blaxius Mandutii Blaxii, Francischellus Maritane, Marconcionus Paulelli, Fustinus Blaxii dampni Simi, Nardus Cioli Pienerie, Lucas Palicti, Andreutius Gusci, Iohannes Bargomelli Ribacanti, Benedictus Anthonii fratris Lelli, Bucterius, Paulellus Salvagnoni, Andreas Agustii, Ciolus Cogle, Luciolus Macthel Gascie. //

67r

Die .VIII. iunii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini de mandato supradicti domini potestatis et de voluntate dictorum dominorum priorum ad sonum campa

ne vocemque preconis in palatio comunis predicti more solito convocato, in quo quidem consilio prefatus dominus potestas et dicti domini priores commiserunt, imposuerunt et mandaverunt Agabutio + + + publico preconis comunis predicti presenti, audenti et intelligenti, quatenus in dicto consilio et per terram Sancti Gemini more solito bampniat publice et alta voce et bapnire debeat quod quicumque vult emere pedagium et gabellam et cetera pro uno anno proxime futuro incipiendo die primo iulii proxime futuri et fini^{endo} ut sequitur, offerat in eodem, quoniam plus offerenti dabitur, cum hac conditione quod trasactato pedagio, solvat .VII. libras et oblationem.

In quo quidem consilio bampnitum et preconitatum fuit per Colam preconem prefatum quod quicumque vult dictum pedagium emere, offerat in dicto consilio, quod plus offerenti dabitur, et quicumque offeret .CL. florenos, lucretur medium florenum.

Camagnus Fustini obtulit in dicto pedagio et gabella pro dicto tempore .CL. florenos.

Lucretus est medium florenum.

Die .X. iunii.

Consilio publico generali + + +/

67v Lipputus Mocutti unus ex dictis consiliariis super dicta proposita consulendo dixit, quod inquiratur contra trucidantes in territorio civitatis Narnie et deguastantes bona et res hominum civitatis Narnie, ut relatum extitit in dicto consilio, et diligenter perscrutetur, ut iuris fuerit, et inventi culpabiles condemnantur et emendent dampnum patientibus hominibus civibus Narnie; et quod destinetur ambaxiata ad dominos priores civitatis Narnie ad incusandum culpabiles et innocentes excusandum.

Item dominus Angelus Andree unus ex dictis consiliariis super eadem proposita consulendo dixit, quod inquiratur contra eosdem trucidantes in territorio Narnie, per dominum potestatem sollempniter perscrutetur pro inventi^{endo} homines de Sancto Gemino est alios quoscumque dampnum prefatum inferentes et reperti culpabiles puniantur et condemnentur, ut iuris fuerit; nichilominus substinentibus dictum dampnum per ipsos repertos culpabiles, de bonis eorum penitus satisfiat; et quod dirigantur ambaxiatores huius comunis ad dominos priores Narnie ad excusandum communitatem hanc ut non patiat^{ur} detrimentum, quod bonis hominibus non noceat malorum opus. Octenta per .XXVIII., nemine discordante.

Antonius Paulelli Vacchecte, Levante, Minellus Trucueli, Fidencolus, Colutia Cocchi, Cinquefanti, Tomas de Sancta Notoglia, Nerotius de Interapne, Colutia de Sancta Notoglia, Paulus Lucie, Polus Ceresce.

Die .VIII. iunii Sabutius Vecchi sindicus comunis ad recipiendum in castellanum dicte rocche Andream Angeli, recepit eundem etc. /

68r Nobili viro Ugolino de Manciano amico nostro carissimo.

Amice carissime, vidimus quandam vestram licteram nobis per nonnullos nostros terriginas assignatam, quod sine confirmatione superioris promissum offitium et acceptatum non intenditis exercere; est verum quod a tempore cuius memoria non existit in prima electione nostri officialis numquam fuit necessaria confirmatio alicuius nec in ipsa fuimus ab aliquo impediti, verum in reconfirmatione ipsius est necessaria dispensatio rectoris provincie, et si iusta promissa vestra disponitis de presenti contrarium, vos rogamus quatenus infra quinque de veniendo vel renuendo nos per vestras licteras et publicum instrumentum, post quos dies nostra electio nullam habeat firmitatem; has quippe licteras in registris nostris comunis per nostrum cancellarium ad cautelam fecimus registrari, offerentes parati ad singula grata vobis.

Priores comunis terre Sancti Gemini ubi .XI. iunii.

Die .XI. iunii.

Antonius fratris Nicole optulit in dicto pro dicto pedagio .CLXXV. florenos.

Lucratus est unum florenum quia optulit .XXV. florenos plus.

Camagnus Fustini obtulit in dicto pedagio .CC. florenos.

Lucratus est tres florenos quia obtulit .XXV. florenos plus.

Die .XIII. iunii.

Consilio publico generali et cetera, in quo quidem barnpnum fuit quicumque offert in dicto pedagio .XXV. florenos plus dictis .CC. florenis, lucretur .III. florenos et medium.

Camagnus Fustini obtulit in dicto pedagio cum lucro .III. florenos ~~et medium~~ et medium, .CCXXV. /

num et medium auri pro emenda dampni illati per Minellum Te=nevelli in territorio Narnie, vel minus ut dominis prioribus dicte terre videbitur et cetera, presentibus Macthiolo alias Macçeperta et ser Iohanne offitiales dicti potestatis.

Die .XVII. iunii.

Ser Bernabeus Cicchini similiter fuit confessus habuisse in depositum a supradicto domino potestate + + +/

69v

Die .XVIII. iunii.

Nobilis vir der Angelus magistri Philippi de Trevio potestas terre Santi Gemini fecit finem et refutationem Simoni Andreutii sindaco dicti comunis, presenti, recipienti pro dicto comuni et universitate terre Sancti Gemini, de .XVIII. libris denariorum cortonensium, quos recipere tenebatur occasione sui salarii de .XVIII. mensibus quibus fuit ad dictum offitium potestarie, computatis omnibus pagamentis sibi factis per quoscumque camerarios dicti comunis, et generaliter de omni eo et toto quod dicto comuni petere et cetera; quam refutationem fecit quia fuit confessus et contentus habuisse et recepisse et cetera; cassans omnem scripturam et cetera; renumptians et cetera; que omnia et singula et cetera; presentibus ser Todino magistri Petri, ser Iohannes Francischelli, Rentio Sabutii et Minello Petrocii, Forculino et Camagno Fustini et pluribus aliis in palatio existentibus et cetera.

Nobilibus et prudentibus viris consulibus, antepositis, consilio et comuni terre Trevii honorabilibus fratribus nostris.

Nobiles viri et amici carissimi, salus et successus semper sint ad vota felices. Illos dignis laudibus et voce preconia commendandos fore censemus quod commendatos redimit eorum virtuosa opera et virtutes. Sane nobilis et prudens vir ser Angelus magistri Philippi vester dilectus terrigina nosterque olim honorabilis potestas pro de dem et octo mensibus, sub annis Domini millesimo .MILXXXVII., die .XXIII. mensis decembris dicti anni feliciter incoatis et ut sequitur de proximo finiendis, dictum nostrum potestarie offitium dicto tempore durante et omnia que eidem per nostrum comune commissa bene, prudenter, benigne, fideliter et sine fraude ministravit a primordio, medio et fine iura ministrando quilibet postulanti, quem ob merita sue virtutis premoti ad propria cum nostrorum omnium benivolentia ab administratione sui offitii remittimus liberaliter absolutum, arma et signalia nostri comunis eidem in nostro consilio generali// unanimes illariter tribuentes, sperantes indubie quod nostri intuitu ea corde ac deferret cum honore sicut eidem cessimus

per figuram. Quare vestram nobilitatem cordialiter deprecamur quatenus mediantibus suis virtutibus nostrique gratia et amore habere velitis eum in omnibus recommissum, cuius contemplatione offerimus nos et nostra ad queque concernentia statum vestrum. Datum in Santo Gemini, die + + +

Die .XIX. iunii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac domitorum priorum terre Sancti Gemini in palatio comunis de mandato nobilis viri ser Angeli magistri Philippi de Trevio honorabilis potestatis terre Sancti Gemini de voluntate dictorum dominorum priorum ad sonum campane voce^mque preconis more solito congregato, in quo quidem consilio de supradictorum mandato dampnitum fuit quod quicumque + + +

Camagnus Fustini elegit in socios ad exigendum dictos ~~4~~.CCXXV. florenos infrascriptos, videlicet : Minellum Petrocii, ser Iohannem Francischelli, Simonem Andreutii, qui fideiusserunt pro dicto Camagno, promittentes et cetera, renumptiantes. /

70v

Die .XX. iunii.

In cancelleria comunis residentia mei cancellarii, presentibus ser Paulo Picciani notario subrogato, Angelello Rentii Ciamarlíne, Angelello Tome de Santa Notoglia et Simo Caratoli testibus, Sabutius Vecchi sponte vendidit et cetera Camagno Fustini recipienti pro se, Minello Petrocii, ser Iohanne Francischelli et Simone Andreutii et quolibet ipsorum + + + + + + + + + + +.

Reverende pater et singularissime dominus noster, recommendatione premissa, Vestras nuper recepimus licteras continentes de satisfactione dampnorum per quosdam cives Narnie receptorum, quibus humiliter respondemus quod pridie ut vestre reverendissime paternitati credimus non latere ad dicta dampna videndum duos narratos fide dignos viros destinavimus ut + + + + //

71r

Die .XXVII. iunii.

Consilio publico generali et speciali comunis terre Sancti Gemini et cetera, in quo quidem dicti domini priores proponunt quid placet pro

videre super infrascriptis propositis, videlicet :
pro electione novi potestatis cum renuntiaverit et non venerit in
termino potestas electus.

Item pro custodia dicte terre diurna et nocturna. Super quibus etc.
Lipputus Mocuti consulendo dixit super dictis propositis quod
ad custodiam dicte terre et alia opportuna ser Lucas et cancella=
rius cum tribus famulis habeant potestatem puniendi et proceden=
di super malleficiis ac aliis opportunis, cum salario declarando
per duos priores cum sapientibus quos vocare voluerint.

Obtenta per .XXX., non obstantibus .IIII.

Ser Iohannes Francischelli super electione novi potestatis consu=
lendo dixit, quod fiat dicta electio per dominos priores dicte terre
tam futurum quam futuros cum illis sapientibus quos vocare volue=
runt, cum salario .V. florenorum, cum duobus notariis et quatuor
famulis.

Obtenta per .XXX., non obstantibus .II. /

71v In nomine Domini, amen. Anno aũ eiusdem nativitate .MECCLXXX
VIII., indictione .XII., tempore sanctissimi in Christo patris et
domini, domini Urbani divina providentia pape VI, die .XXVII.
mensis iunii, Consilio publico generali et speciali comunis et homi=
num ac dominorum priorum terre Santi Gemini, de mandato, pre=
sentia et voluntate magistri Pauli Andreutii, ser Macthei Giliutii,
Macthioli Somarutii et Petri Cioli Anthonii dominorum comunis ter=
re Santi Gemini presidentium statui dicti comunis, ad sonum cam=
pane vocemque preconis in palatio dicti comunis more solito convo=
cato et congregato. In quo quidem consilio interfuerunt due partes et
ultra consiliariorum supradicti consilii generalis et in eodem vero
consilio supradicti domini priores cum presentia et consensu totius
dicti consilii et totum dictum consilium de consensu, presentia, auc=
toritate et decreto dictorum dominorum priorum ipsi et quilibet ip=
sorum unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante, pro
eis et vice et nomine dicti comunis et hominum, habitantium et in=
colarum dicte terre ac eorumdem pertinentiarum et districtus, omni
modo, via, iure et forma quibus melius et valibillius fieri potest, fe=
cerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt eorum et predic=
torum vice et nomine quo supra verum et legitimum sindicum, et pro
curatorem, actorem, factorem et certum numptium specialem vel
si quo alio nomine melius de iure dici, censerì et valere potest, pro
vidum virum Mericutium Angeli olim de Castro Plebis et nunc ha=
bitatorem terre Santi Gemini absentem tamquam presentem ad eun=
dum ad civitatem Tuderti coram magnifico et illustri domino nostro
domino C. Campanie et Maritime comiti, reformatori et cetera, ibi=
que cum domino Blaxio de Aretio Montemfalconem nuperrime deti=
nenti et suis gentibus et subiectis seu eius vel eorum procuratori vel
alio quocumque nomine nuncupentur, treguam contractandam et suc=
cessive firmandam et concludendum treguam predictam ad tempus vel
in perpetuum cum pactis et conditionibus pro et supradicto domino ro

72r

stro comiti videbitur iustum fore et honorem sancte Romane Eccle-
sie, domini nostri pape et dominationis eiusdem domini comitis ac
huius comunitatis comodum et honorem, et sicut supradicto Meni-
cutio sindico in premissis videbitur et placebit; et ad promictendum
et stipulandum ^{quo} supra nomine dicto domino Blaxio vel eius pro-
curatori // singula per dictum sindicum in premissis fient per dic-
tum comune confirmabuntur et observabuntur et contra predictam
treguam et omnia promictenda per eudem sindicum nomine dicti co-
munis nullo modo venient, et pro observatione promictendorum per
prefatum sindicum in premissis obligando omnia bona dicti comunis
presentia et futura; et versa vice ad recipiendum, promissionem a
supradicto domino Blaxio seu eius procuratori promictente pro se
et vice et nomine suarum gentium vel subiectorum et obligatorum
pro observatione dicte tregue pro sua cum omnibus pactis et capi-
tulis que eidem sindico in premissis videbitur opportunis, super
quibus si speciale mandatum expedit, concesserunt ad rogandum
unum notarium vel plures, de premissis instrumentum vel instru-
menta de iure validis hinc inde promictendis; et generaliter et om-
nia et singula promictenda, gerenda, facienda et exercenda que in
premissis et circa premissa fuerint necessaria, utilia et opportuna
et que quilibet verus et legitimus sindicus et procurator dicti comu-
nis facere posset, ut ipsimet constituentes facere possent, tanquam
si prefati constituentes personaliter inter^{essent}; dantes et conceden-
tes eorum sindico et procuratori in premissis et circa premissa et
quolibet premissorum plenum, liberum, generale ac speciale man-
datum, cum plena, libera, generali et speciali administratione; pro-
mictentes se gratum, ratum et firum habere et tenere, actendere
et observare et non contra facere vel venire per se, alium vel alios
aliqua ratione vel causa quicquid per dictum sindicum et procurato-
rem actum, factum, gestum et procuratum fuerit, sub generali obli-
gatione et ypotheca omnium bonorum dicti comunis presentium et fu-
tutorum. Insuper volentes prefati constituentes dictum eorum sindi-
cum et procuratorem relevare ab omni onere satisfactionis, promixe-
runt michi Iohanni notario et cancellario infrascripto tamquam pu-
blice persone stipulanti nomine et vice quorum interest vel interesse
posset, de iudicio sisti et iudicato solvendo et in omnem casum et
eventum dicti constituentes pro dicto sindico fideiussores extiterunt. /

72v

Consilium et comune fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum
et dicti comunis sindicum et procuratorem et numptium specialem
providum virum Menicutium Angeli olim de Castro Plebis et nunc ha=

bitatorem terre Sancti Gemini ad conparendum et se presentan=
dum coram magnifico et illustri domino, domino C. milite de
Brancatis Campanie et Maritimie comiti pro dicto domino nostro
domino Urbano papa VI et sacrosancte Romane Ecclesie provin=
ciarum, Patrimonii et ducatus et nonnullarum aliarum provin=
ciarum, civitatum et terrarum generali reformatori et iuxta mo=
dum preceptum et mandatum supradicti magnifici domini comi=
tis temporalem vel perpetuam treguam faciendum nomine et vi=
ce et vice comunis et hominum terre predictae Sancti Gemini cum
domino Blaxio de Aretio, cum astensionibus offensionum, modis,
pactis et conditionibus, ut per dictum dominum comitem fuerit
declaratum; et ad recipiendum a dicto domino Blaxio seu eius pro=
curatore vel cui commiserit vices suas omnem promissionem,
obligationem et pactum quod per se terras quas tenet, terrigenas,
habitatores, stipendiarios, incolas et gentes alias ad sua servitia
deputatas et deputandas dicto comuni Sancti Gemini, hominibus
et personis terriginibus, habitatoribus et stantibus et moraturis
ad servitium dicti comunis in personis, animalibus seu rebus ul=
loque sito, colore, publice vel occulte per se vel alios modo ali=
quo non offendant, ut sic vel aliter supradicto domino comiti vide=
bitur et placebit; promittentes quoque promissa et ordinata pari=
ter et recepta per dictum procuratorem et syndicum perpetuo rata,
grata et firma habere et tenere sub illis penis que in ordinatione
et conclusione tregue per dictum dominum comitem fuerint decla=
rate, et bonis dicti comunis relevantes dictum eorum syndicum et
procuratorem ab omni honore satisfaciendi, pro quibus precedenti=
bus observandis eiusdem syndici et procuratoris voluerunt esse fi=
deiussores, de quibus omnibus mihi Iohanni notario mandaverunt
et me rogaverunt ut publicum conficerem instrumentum, //

73r

Die .XXVII. iunii.

Dominus Angelus Andree, Dominus Franciscus Mandutil, Ser Di=
lectus magistri Iohannis, Iohannes Lipputii, Petrus Cavacoppi,
Paulellus Schignani et Giliutius Toci, priores extracti more solito
in consilio generali.
Ser Dilectus magistri Iohannis camerarius, Ser Benedictus Bartho=
melli.

Dicto die post discessum dicti consilii dicti domini priores deputaverunt ser Lucam cum salario .V. florenorum cum uno famulo, Iohannem Branche cum salario .X. librarum et me cancellarium cum salario .III. florenorum.

Dicto die.

Gratius Marci Angeli .V. noctibus.

Petrus Ammanici .VIII. noctibus.

Minellus Tevenelli quatuor noctibus.

Marcus Angelelli Rodolfi .VIII. noctibus.

Angelellus Rentii Ciamarline .I. nocte.

Angelellus Tome de Sancta Notoglia .III. noctibus.

sculte destinate per dominos priores ad scultandum roccham Podii supradictis noctibus, pro quolibet ad rationem trium bononorum pro qualibet nocte. /

73v (bianca)

74r

Die ultimo iunii.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii prudentibus viris magistro Paulo Andree, ser Mactheo Giliutii, Macthiolo Somarutii, Petro Quinciavallis et Petro Cioli Anthonii, quinque de numero .VII. dominorum priorum terre Santi Gemini, qui unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante deputaverunt et nominaverunt infrascriptos bonos viros ad sindicandum me cancellarium de mei officii administratione de .VI. mensibus preteritis, ser Benedictum Barthomelli.

Item nominaverunt infrascriptos bonos viros ad sindicandum et ratiocinandum Camagnetium magistri Petri Camerarium de mensibus maii et iunii proxime preteritorum de introitibus et expensis: ser Mactheum Giliutii et ser Dilectum magistri Iohannis. /

74v

Die .III. iulii.

Consilio publico generali et speciali comunis terre Santi Gemini de mandato dominorum priorum Santi Gemini in palatio comunis more solito convocato, in quo quidem consilio propositum est quid placet providere, stantiare et reformare super infrascriptis propositis: Primo, super satisfactione dampnorum millatorum per nonnullos de Sancto Gemino civibus Narnie. Super quibus et cetera.

Minellus Petrocii consulendo dixit, quod inferentes dampna pre=
dicta satisfaciant, dummodo satisfacere volint, et ser Lucas et
cancellarius nunc officiales dicte terre executionem non possint
facere de premissis indemnitatibus, quod domini priores dic=
te terre eligendi quemcumque executorem expensis inferentium
dicta dampna, plenariam potestatem habeant prout dictis dominis
prioribus videbitur et placebit.

Obtenta per .XXVIII., non obstantibus tribus. //

75r

Die .III. iulii.

Dondus Angelus Andree, Iohannes Lipputii, Ser Dilectus magistri
Iohannis, Giliutius Toci, Paulellus Schignani et Petrus Cavacoppi
priores et Lipputius Mocutii, Rentius Sabutii, Ser Andreas Bartho=
melli, Iohannes Cicchini, Blaxius Capitoni, Ser Paulus Picciani,
Ser Stefanus Minelli, Ser Iohannes Francischelli, Benedictus Clo=
culi, Macthiolus Somarutii, Minellus Petrocii, Francischellus Per=
li sapientes vocati per prefatos priores ad infrascripta ordinanda,
vacantes circa remissionem eis factam in consilio generali de elec=
tione potestatis, unanimiter et concorditer in palatio comunis depu=
taverunt, eligerunt et nominaverunt in potestatem dicte terre nobi=
lem virum ser Benedictum Rondi de Amelia pro .VI. mensibus
proxime futuris inchoandis die qua venerit ad dictam terram ad dic=
tum officium exercendum veniendo hinc ad .XV. dies proxime futu=
ros inciendos die hodierno, cum salario .V. librarum cortonen=
sium, qui debeat retinere ad dictum officium duos notarios praticos
et expertos, quatuor famulos sive berrovarios. /

75v (bianca)

76r Infrascripti sunt famuli transmissi per dominum comitem Campanie:
Federicus Dominici de Monte Rubeo, Ritus Lisci de Atrio, Iohannes
de Vintimiglia eius famulus, Scampulcetus Cicchi de Urbeveteri,
Dominicus Iorgii de Cesena, Benedictus Petri de Como, Thederi=
cus Dalmani, Mucçus de Monte Albano, Nanni de Cerreto Guidi,
Anthonius Iacobis de Sutro, Giliutius Silvestri de Pratalonga, Tam=
burinus de Fano, Andonus de Tivegna, Nicolaus Petri de Brolo, Bru=
natus de Turia, Iohannes Galiocti de Ianua, Baptista Petri de Ro=
sciglione, Angelus Petrutii de Aretio, Misciarellus Macthioli de
Eschulo, Anthonius Bartholelli de Alesandria, Anthonius Andree de
Pisis.

Francischinus Petri de Ase dedit in pignus Iohanni domini Blaxii
unam balistam pro .XXI. solidis, Paula Roscieti, Biondella, Fran=

cisca Iohannis de Colle, Margarita alias Polçella, Iohanna Nutelli, Margarita Manghoni, Marghutia Agure, Clarutia Mannis Canaly, Margarita Cappellecto, Alena Andree Particelle. /

76v

Die .X. iulii.

Convenientibus domino Angelo Andree, Iohanne Lipputili, ser Dilecto magistri Iohannis, Paulello Schignani et Petro Cavacoppi deputaverunt et nominaverunt infrascriptos super custodiam terre Sancti Gemini :

Ser Andream Barthomelli, Ser Mactheum Giliutili et Macthiolum Somarutili.

Die .XI. iulii.

Consilio publico generali et speciali universitatis et hominum comunis terre Santi Gemini in palatio comunis de mandato dominorum priorum ad sonum campane vocemque preconis more solito convocato, in quo quidem consilio dicti domini priores proposuerunt : Unde veniat pecunia in comuni pro expensis factis in scultis et numpitiis et spelta data capitaneo ac etiam pro scultis futuris; item pro solutione officialium.

Quod locumtenens dicti comitis petit quod blada extimetur pretio condecienti, quoniam pro sex libris stipendiariis nimis care videntur. Murus terre veteris actetur et quod residuum pecunie pedagii in refectionem convertatur.

Ambaxiata Giliutili Toci referenda ex parte domini comitis super facto tregue.

Super quibus et cetera.

Rentius Sabutili super prima proposita dixit, quod domini priores eligant .III. homines ad videndum dicta debita et de ipsis datum imponendum.

Item super secunda proposita dixit quod blada vendatur pretio que(a) dominis prioribus et quatuor predictis videbitur.

(a) Seguito, da due parole depennate.

Item super tertia proposita dixit quod actetur murum et de residuo quantitatis pedagii persolvatur.

Item super quarta proposita dixit quod super facto tregue fiende cum domino Raynaldo per dominos priores eligantur .VIII. boni homines; quicquid per eos factum fuerit, ratum habeatur, primo hoc notificetur comuni Narniensi et fiat tregua de eorum consensu. Obtenta per .XXXV., nemine discordante .//

77r

Die .XI. iulii.

In quo quidem consilio domini priores predicti, videlicet et dominus Angelus Andree, Iohannes Lipputii, ser Dilectus magistri Iohannis, Giliuti Teci, Petrus Cavacoppi, Paulellus Schignani, quinque de numero .VII., eligerunt, nominaverunt et deputaverunt infrascriptos bonos homines ad videndum dicta debita et expensas tam facta quam facienda circa utilitatem dicti comunis et de ipsis datum imponendum ac etiam ad extimandum bladum et speltam pro equis hic morantibus :

Ser Iohannem Francischelli

Benedictum Cioculi

Petrum Cioli Anthoni

Anthonium fratris Nicole.

Die .XII. iulii.

Gillutius Cole, Maius Contiani, Lictus Iacobutii, Petrus Meniconi, Ciolus Parioni, Petrus Iacobutii, Manicutius Andreicti, Andreictus Mannilli, de Cesis in cancellaria comunis Sancti Gemini personaliter constituti coram Ciccho Pelliccia locumtenenti.

77v

Die .XIII. iulii.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini in palatio comunis de mandato dominorum priorum ad sonum canpane et v'cem preconis more solito convocato, in quo quidem veniunt infrascripta; quid ergo placet providere et cetera.

Super licteris domini comitis Campanie directis dicto comuni super tregua facienda cum domino Ranaldo et cetera.

Lipputius Mocutii consulendo dixit, quod domini priores eligant .VIII. bonos homines de dicta terra qui dictam treguam possint tractare,

concludere et firmare cum dicto domino Raynallo prout eis melius videbitur et placebit una cum dominis prioribus supradictis; quicquid vero factum fuerit per eosdem, valeat et teneat sicuti factum foret per totum ipsum consilium memoratum. Obtenta per .XXXV., nemine discordante.

Die .XIII. iulii.

Lipputius Mocutii, Blaxius Capitoni, Iohannes Cicchini, Rentius Sabutii, Minellus Petrocii, Macthiolus Somarutii, Ser Mactheus Giliutii, Ser Andreas Barthomelli, electi. //

78r

Die .XVIII. iulii.

Congregatis in unum in domo residentie mei cancellarii infrascriptis dominis prioribus una cum sapientibus ad infrascripta per dictos dominos priores ordinanda vocatis :

Domino Angelo Andree, Ser Dilecto magistri Iohannis, Iohanne Lipputii, Giliutio Toci, prioribus.

Domino Nicolao ser Cicchini, Lipputio Mocutii, Blaxio Capitoni, ser Andrea Barthomelli, Ser Mactheo Giliutii, Magistro Paulo Andree, Rentio Sabutii, Minello Petrocii, Macthiolo Somarutii, Benedicto Cioculi, Ser Iohanne Francischelli, Francischo Stefani, Forculino, sapientibus, qui nominaverunt et deputaverunt in potestatem terre Sancti Gemini pro .VI. mensibus proxime futuris incipiendis die quo dicti priores duxerint declarandum, cum salario .VI. librarum dominum Dominicum Colecte de Gonna cum duobus notariis et quatuor famulis.

78v

Die .XVIII. iulii.

Supradicti domini priores eligerunt infrascriptos ambaxiatores ituros Tudertum ad dominum comitem Campanie ad supplicandum quod dignaretur concedere treguam fiendam cum dicto Raynaldo : Minellum Petrocii et Ser Mactheum Giliutii, Ser Andream Barthomelli, Macthiolum Somarutii, ambaxiatores ituros Narniam. Beatissime pater, flexis genibus post pedum oscula beatorum. Postquam Raynaldus de Ursinis occupavit vestram arcem et castrum Cesarum propinquum a duo parva miliaria huic fidelissime terre ve

stre, saltim ter in die usque in portis a gentibus dicti Raynal
di morantibus Cesas, et ipse personaliter est ibidem cum eis,
hostiliter invadimur animo nimis crudo, et nisi quia vir nobi=
lis Gerardus de Altigeriis de mandato dicti nostri comitis Cam
panie nobis indilate subveniret, circa perditionem huius terrae
vestre et bonorum ab extra existentium eramus in periculo valde
magno. Qui quidem Gerardus dicit ulterius se non posse acten=
dere ad custodiam huius terre, cum ipse et soliti pro victualibus
necessariis non habeant quae expendant et a vestra sanctitate te=
nentur recipere, ut asserunt, pecuniarum maximas quantitates,
quas, ut dicunt, in totum vel in partem a vestra sanctitate non
possunt recipere ullo modo, de quibus loquendo cum reverentia
nimium conqueruntur; et cum cognoscamus ipsum Raynaldum no
bis tantum propinquum potentem et dispositum ad occupationem
quarumcumque vestrarum terrarum precipue ut suis conminatio
nibus et relatu quorundam nostrorum amicorum sentimus huius
fidelissime terre vestre, quam dicit velle ad perpetuam memo=
riam funditus extirpare, et sine gentibus armigeris vestre santi=
79r tatis confidis hanc terram non valeamus superati potentia // emu
lorum solito conservare et defensare pro sanctitate predicta, ipsi
sanctitati humiliter supplicamus quatenus dignemini dictum Ge
rardum vel alium hic mandare cum suis gentibus opportuno tem
pore residere donec per eandem sanctitatem nobis fidelissimis
vestris sclavis aliter provideatur de salute, quam conservet al
tissimus per tempora longiora triumphaliter fidei et ecclesie sanc
te sue. Sum modo vestra sanctitas nequiret nobis de opportuno
gentium subsidio subvenire, concedere nobis dignemini licentiam
ut cum dicto Raynaldo valeamus ad aliquam treguam et concordiam
pervenire, aliter cogeremur per mundum substantiam mendicare.
Venerabilis frater post salutos. Rescribimus domino nostro papa
quod Gerardum de Altigeriis cum suis gentibus presentialiter hic
morantem vel alium sue sanctitati confidum mandet isto opportuno
tempore in hac fidelissima terra sua personaliter residere, ne su
perati propinguorum potentia emulorum, hanc terram suam per
dere valeamus; pro quibus obviandis rogamus ut cum dicto domino
nostro papa interponatis effectualiter partes vestras, ut dignetur
suum animum nostris supplicationibus inclinare; vos enim quantum
indigenus intus et extra tamquam sciens et participans facta nostra
potestis sue sanctitati lucide explicare. /

79v Raynaldus de Ursinis comes Tagliacocci, rector Patrimonii et du
catus et cetera. Tenore presentium damus et concedimus licentiam,
plenam securitatem et saluum conductum quatuor ambaxiatoribus

terre Sancti Gemini exhibitoribus presentium, quibuscumque vocentur nominibus et cuiuscumque status et conditionis existentibus, quorum nomina hic habere volumus pro expressa, recedendi de dicta terra Sancti Gemini et eundi ad civitatem Tuderti et redeundi et per quascumque terras et loca, passus et territoria transeundi cum usque quatuor sotiis vel famulis, equitibus vel peditibus, equis, armis, rebus et arvensibus, aliis non obstantibus quibuscumque commissionibus, tute, libere et secure absque impedimento aliquo vel offensa reali vel personali sibi per vos vestrasque gentes, familiares, subditos vel reconmendatos quomodolibet inferendis, presentibus usque ad quatuor dies proxime venturos et non ulterius valituris. Datum Cesis die .XVII. mensis iulii, .XII. indictione, MCCCLXXXVIII.

Ascultatum fuit dictum salvum conductum in cancellaria comunis per ser Lucam Ciacci de Trevio et ser Paulum Picciani de Sancto Gemini die .XVIII. iulii.

Raynaldus de Ursinis comes Talliacocii, rector Patrimonii et ducatus et cetera. Tenore presentium damus et concedimus licentiam, plenam securitatem et salvum conductum duobus ambaxiatoribus terre Sancti Gemini labribus presentium quibuscumque vocentur nominibus et cuiuscumque status et conditionis existant, eundi ad civitatem Narnie et inde ad ipsam terram Sancti Gemini redeundi cum equis, armis, rebus et arvensibus, aliis non obstantibus quibuscumque, tute, libere et secure quomodolibet impedimento cessante, presentem usque ad duos dies proximos valiturum. Datum Cesis die .XVIII. mensis iulii, MCCCLXXXVIII.

Ascultatum fuit dictum salvum conductum in cancellaria comunis presentibus ser Dilecto magistri Iohannis et Petro Fustini notario subrogato, Damiano Paulelli Martini testibus, die .XX. iulii(a)//

80r Ser Iacobo de Montebrocio locumtenenti et capitaneo.

Amice carissime, Recepimus vestras licteras per quas offeratis usque ad reditum domini Raynaldi treguam prorogare, de quo vobis regramur; nos enim contentamur de tregua proroganda,

(a) Segue una carta, non compresa nella numerazione, asportata -

pro tanto vos rogamus ut tempus determinatum pro quo tregua sit firmanda nobis vestris licteris placeat intimare, ut certisrati de illa possimus a nostro superiore licentiam postulare et virumobilem Gerardum de Altilgeriis capitaneum et cetera requirere et rogare ut intersit promissor pro prorogatione hulus tregue secundum quod interfuit promissor pro observatione ordinationis primeve.

Priores et cetera Sancti Gemini, die .XXIII. iulii.

Insuper ad factum somarii Cesano ablati, respondemus quod nullum de nostris culpabilem reperimus, quia puniremus eundem, ut postulat ordo iuris. Marinus est habitator castrum Cesarum et Carfanus habet fratrem carnalem in Cesis de quo heri ambo recedendo fecerunt furtum predictum, nec hinc recesserunt nec huc redierunt; quo iverint ignoramus; si hic redibunt aliquid sentietis, pro cuius recuperatione scripsimus Porcariam et Aquaspartam, ut dictos furem cogere ad restituendum asinum supradictum.

Gerardo capitaneo et cetera.

Magnifice domine, fides annessa pariter et probata quam habemus in magnificentiam supradictam nos movet ut ipsam magnificentiam cordialiter in agendis requirere debeamus. Est enim captivus Spoleti apud gentes domini Raynaldi, Iacobutius Iohannis Somarutii de hac terra, qui in isto territorio captus fuit vestra morante magnificentia in terra ista, cui inposita est talia impossibilis secundum facultates paternas, nobisque decet quocumque bonos iuxta nostram possibilitatem iuvare, et sumus certi quod nostri contemplatione similiter vos facere affectatis, exorantes pro ipsius evasione Colam de Colle Sipione captum et detentum per vestram brigatam conburentem granum territorii Narnie dignemini facere non liberare donec possimus/ propinquis loqui vobis ad habendum vestrum adiutorium et favorem si pro liberatione ipsius Iacobutii usque ad possibilem solutionem talie potest modus aliquis salutiferus ordinari, tenentes pro certo quod in registro singularium servitiorum impensorum huic comuni ad perpetuam memoriam adscribimus quod in eius servitium ducenda faciendum.

Priores comunis Sancti Gemini ubi .XXIII. iulii.

Domino comiti Campanie.

Magnifice domine noster et cetera. Per multas nostras licteras supplicavimus magnificentie supradicte quatenus dignaremur de gentibus fidis et sufficientibus ad defensam et custodiam huius terre celeriter subvenire, cum non solum de die in diem set de hora in horam supra nos expectamus propinquorum potentiam emulorum. Vestri namque stipendiarii et balistarii huc missi remanserunt circa numero .VII., qui sunt etiam sine armis, que pro victualibus pignori tradiderunt defectu, ut asserunt, eis stipendii non soluti. Item supplicamus de deleri succurso predicto, quoniam nullus exit portam nec ad fontes pro aqua possumus accedere ullo modo, qualiter sic stare possimus sine adiutorio vel concordia tamquam inopes, pauperes incole non arte vestra magnificentia bene novit, sub cuius bracchio supplicamus auxilio destituti, non cogamur inviti pervenire in potentiam emulorum.

Eiusdem magnificentie servitores priores et comune terre Sancti Gemini ubi .XXVII. iulii. //

81r Expense facte per dominos priores et comune terre Sancti Gemini et convente pecunie infrascriptis hominibus et personis et solute partim quasi pro maiori parte per ser Dilectum magistri Iohannis camerarii de mensibus iulii et augusti :

Die .V. iulii die lune.

Menicutio de Castro Plebis numptio bis destinato Cesas ad sciendum si roccha Cesarum erat occupata, bononenos .V.

Dicto die.

Philippono Angeli de Podio numptio destinato Tudertum cum licteris comunis directis domino comiti Campanie ad intimandum rebellionem rocche Podii, .X. bononenos.

Dicto die.

Iohanni de Podio numptio destinato Narniam cum licteris dicti comunis directis domino episcopo Narnie et prioribus dicte civitatis ad significandum dictam rebellionem et quod dignarentur succurre re castro tunc resistenti, .iiii. bononenos.

Die .VII. iulii.

Angelello Liche numptio destinato Tudertum cum licteris dicti comunis directis domino comiti Campanie ad intimandum quod die martis .VI. iulii hora vespertina castrum Cesarum rebellatum fuit per dominum Raynaldum et quod Cesani omnes hic erant quod placeret dicto domino comiti rescribere comuni Narnie vel lent permictere maninare, bon. X.

Die .VIII. iulii.

Paulello Tammaricis destinato Interampnem cum licteris dicti comitis quod succurrerent Cescis, bon. VIII.

Dicto die.

Iohanni Branche numptio dicti comunis destinato Narniam cum licteris comunis quod permicterent extrahere panem et uti Narnienses ad mercandum, .III. bon.

Dicto die.

Antonio Quatrellane numptio destinato Tudertum cum licteris dicti comunis directis domino comiti, quod dignaretur de aliquo subsidio gentium subvenire, .X. bononenos.

Die + + +

Angelello Liche numptio destinato Ameliam et Focem cum licteris dicti comunis, quod vellent huic comuni de aliquo famulorum numero dubvenire, .VIII. bononenos./

81v

Die + + +

Petro de Cesis numptio destinato Narniam cum licteris directis domino episcopo et prioribus Narnie ac etiam Nofrio familiari domini comitis, quod operarentur huc trasmicterentur due salme panis pro victu Cesanorum omnium hic morantium et receptorum, .III. bon.

Die , + + +

Paulello Tammaricis numptio destinato Tudertum de nocte cum licteris dicti comunis directis domino comiti Campanie, quod dignaretur de aliquo gentium subsidio celeriter subvenire et quod receperamus unicam licteram a domino Raynaldo Cesis moranti quod vellemus unum ambaxiatorem transmictere ac etiam quod permicteret nobis treguam facere, .XII. bononenos. Tome de Santa Notoglia destinato de nocte cum dicto Paulello usque ad Montem Castellum ad sotiandum dictum Paulellum, .III. bononenos.

Die + + +

Uni magistro bumbarde forensi pro quatuor libris pulvis pro bumbarda, .XVI. bononenos.

Die .III. iulii.

Santutio hospitalerio numptio destinato Cesis cum licteris comunis ad intimandum quod in Podio .XXX. famuli intraverant nocte proxime preterita, .II. bon.

Die . VI. iulii.

Angelello Rentii Ciamarline .XXIII, Petro Armaniti, Apprehendit, Angelello Tome da Sancta Notoglia et Gratio Marci Angeli, XII. scubiis incipientibus dicto die.

Die + + +

Paulello Tammaricis et Carioçço custodibus missis ad Sanctum Angelum Spennagolpe dum homines dicte terre iverunt ad macinandum ne inimici lederent macinatores, .III. bon. pro quolibet. Gratio Marci Angeli numptio destinato Narniam cum licteris domini comitis directis prioribus Narnie, quod vellent victualia tribuere iuxta mandatum Cicchi Pelliccie, .III. bon. //

Die .XII. iulii.

Stefano Sciosci numptio destinato Tudertum noctis tempore cum lictoris comunis directis domino comiti Campanie, quod concederet nobis treguam faciendam cum domino Raynaldo, cum aliter vivere non possemus, .X. bon.

Die + + +

Paulello Tammaricis numptio de nocte destinato Narniam cum lictoris dicti comunis directis prioribus civitatis Narnie, si treguam cum domino Raynaldo facere intendunt, .VIII. bon.

Die + + +

Uni numptio forensi destinato Ameliam cum lictoris Cicchi Pellicie ad intimandum vicario Amelie quod aliqui Amelienses faciebant malum opus cum domino Raynaldo, qui debebat frangere portas Amelie, .III. bon.

Die .XII. iulii.

Domine Ydoline domini Roberti pro una salna spellte enseniate Gerardo capitaneo gentium Ecclesie hic morantium, .VI. libras.

Die .XVIII. iulii.

+ + + familiari Cicchi Pellicie destinato Cesas ad dominum Raynaldum cum salvoconductu huius comunis ad cessandum offensas inter dominum Raynaldum et hanc comunitatem, pro suo viatico, .VII. bon.

Ser Luce Ciacci de Trevio pro salario sibi convento et ordinato per dominos priores et comune dicte terre pro quolibet mense cum uno famulo, pro suo salario, quinque florenos.

Michi Iohanni cancellario pro salario deputato, quod actenderem ad custodiam dicte terre, deputato per dominos priores et comune, tres fl.

Item Iohanni Branche, libras .X.

Item pro muro, florenos .XV.

Die .XVIII. iulii.

Petro Conti de Foce destinato Romam ad sanctissimum papam
pro subsidio gentium/ + + +

82v

Die .XVIII. iulii.

.XXIX agusti. apprehendit. Angelello Liche .XV.
.XXIII. agusti. apprehedit. Stefanus Sciosci, XXIII.
Apprehendit. Tome de Sancta Noteglia, .XII.,
scubiis incipientibus dicto die ad scultantum circa muros ad ra-
tionem .III. solidorum pro nocte.
Apprehendit. Polus Petrilli, .VIII.
Gratius Marci Angeli, .XXVI.
Apprehendit. Petrus de Canneto apodixam habet de .XIII. noc-
tibus.
Andreas Particelle.
Andreas Agusti.

Die .XXI. iulii.

Nerocio de Interampne numptio destinato Gonessam ad presen-
tandum electionem potestarie dicte terre domino Dominico Co-
lecte de Gonessa.

Die .XXI. iulii.

Iohanni Branche de Trevio numptio destinato Narniam cum licte-
ris dicti comunis directis Gerardo de Aldigheris, quod veniret
ad faciendum scortam macinantibus, .III. bon.

Die . XXII iulii.

Gratielo de Lecina numptio destinato Narniam eidem Girardo si-
milis continentibus.

Die .XXIII. iulii.

Angelello Liche numptio destinato Tudertum cum licteris domino
comiti directis, quod de aliquo suo fido cum opportuna brigata di-
gnaretur providere ac etiam de certa quantitate frumenti.

Die .XXVI. iulii.

Angelello Liche numptio destinate Tudertum cum licteris dicti comunis directis domino comiti Campanie ad intimandum quod Brictones erant ad campum veterem territorii Narnie in obsessionem de proximo obsessuri una cum gentibus domini Raynaldi hanc terram, dignaretur propterea de aliquo sufficienti gentium numero providere (a). //

83r Reverende pater et cetera. Recolimus seipsam paternitatem cordialiter optulisse nostris ambaxiatoribus de grano et farina pro subveniundo hanc terram solito ad fidelitatem ecclesie sancte Dey, vero quia tali adiutorio nimium indigemus, vestre paternitati cordialiter, strictissime et humiliter deprecamur quatenus dignemini huc mictere indilate .X. salmas farine, que hic vendentur subito et vobis mictenus pecuniam per portantes farinam predictam. Insuper si hanc terram cupitis conservare ad fidelitatem predictam, citius hac nocte quod cras nobis velitis et dignemini providere pro custodia huius terre de aliquibus gentibus equestribus vel pedestribus, ita quod hec terra negligentia non perdatur, quod non dicimus sine causa. Ceterum supplicamus ut nobis dignemini providere de aliqua scorta pro mictendo Narniam ad maninandum, ut nos et quosquam florentes hic stantes pro defensione possimus habiliter gubernare; credimus quod sciatis quomodo gens domini Raynaldi hac nocte occupavit Castrum Todinum.

Priores comunis Sancti Gemini ubi .II. agusti.

Comuni Cesarum.

Aveno receputa la vostra lettera, a la quale ve respondemo che avemo facto quel che avemo potuto per la liberatione de quel prescione, ma quilli ch(el tengono, dicono che de rascione lo posso rescotere che essendo essi presi, serriano stati rescossi, sichè noy no li fame volonteri ingniuria dicendo cose rascionevelli, et ove dicano tisci foresteri voler pigliar le femmine, non dicemo altro senonchè ad nostro potere cercarimo fare de quel che receive rimo assay et basta ad noy non essere principio de sì facta guerra. Dove dicate che credevate avere pace o tregua con voi, ma che non sta ad voi, simelmente dicemo che pace nè tregua non sta ad noy ma al nostro maiore. /

(a) Seguono due carte, non comprese nella numerazione quasi del tutto asportate. -

Domino episcopo Narniensi.

Reverende pater et domine, premissa reconmendatione humili et devota. Quia per vestras licteras vos nobis largissime optulistis in providendo de blado et aliis nobis necessariis et oportunis pro conservando hanc terram solito ad fidelitatem domini nostri et sancte Romane Ecclesie, supplicamus vestre paternitati ut de .X. salmis farine pro certa pecunia pro conservatione predicta nobis dignamini subvenire, excusando vos cum non reperiat^{ur} granum venale non posse, ut affectabatis, nobis tale subsidium exhibere, de quo miramur pariter et dolemus tantum parvum subsidium non posse recipere in tanta necessitate ab officialibus et fidelibus sancte Romane Ecclesie cum contra emulos convicinos fuerimus ac sumus pavese pro fidelibus convicinis ecclesie memorate. Supplicamus vestre paternitati ac exoramus paternalem affectionem civium Narnie, ut nos non vilipendant nec ita inhoneste derelinquant, cum fuerimus, simus et esse intendamus vestri et eorum more solito filii bene recti, quod de Narnia omnes hinc venientes pro pane possint illum extrahere leto vultu et quod apportantes granum undique extra vestrum territorium et transeuntes per civitatem, comitatum, discriptum et territorium Narnie cum blado predicto de ipso gabellam vel pedagium non persolvant, et sic faciendo et iuvando minores ipsi poterint magis comode resistere potentie emulorum. Datum .VIII. agusti.

Domino comiti.

Magnifice domine noster. Licteras vestras recepimus reverenter, quibus devotissime respondemus, quod de vestra oblatione gentium vestre magnificentie regratiamur animo cordiali et ipsam acceptamus in illo numero, ut ipsi magnificentie videbitur et placebit, cum ipsam indigemus precise tam pro custodia terre, incolarum et laboratorum extra euntium ad laborandum, sine quo nos non possumus sustentare, cum non simus artifices vel potentes, quibus dignemini mandare ut se taliter dividant dies, quod custodiant laboratores ab extra, et cum non simus fulciti blado pro dimidia parte anni sicut hiis diebus per nostra licteras vestre magnificentie recolimus intimari pro ipsis et nobis gubernandis et sustinendis, // vestre magnificentie supplicamus quatenus dignemini nobis effectivam licentiam elargiri quod euntes

Narniam de hac terra, possint inde panem ac bladum extrahere et huc solito deferre, et omne genus bladi quod emeremus in grano vel in spelta extra civitatem et comitatum Narnie ipsum possimus per civitatem eiusque comitatum, territorium et districtum transiri facere et huc portari sine solutione pedagii vel gabelle vel alicuius oneris alterius cuiuscumque, et interim dum hec poterunt procurari, ipsi magnificentie supplicamus ut de aliqua bona scorta nobis dignemini subvenire, ut indigentes macinato possint pro ipso Narniam applicare ac etiam ad hanc terram redire libere et secure, quoniam ipso nimium indigemus. Circa scultas transmittendas ad castrum Cesarum, respondemus quod nullas invenimus usque modo, quoniam de personis de forensibus non est confidendo et bene novit Cicchus Pelliccie dum hic fuit, quod nullas potius invenire, non desistemus tamen posse ipsas habere.

Priores comunis Sancti Gemini ubi .VIII. agusti. /

84v

Die .VIII. agusti.

Nobilis vir et egregius iurisperitus dominus Dominicus Colecte de Gonessa potestas terre Sancti Gemini ad dictum potestarie offitium electus et deputatus pro .VI. mensibus proxime futuris inciipiendis dicto die et ut sequitur finiendis, in platea comunis personaliter constitutus iuravit ad sancta Dei evangelia.

Dicto die.

Frater Bartholomeus Pascuroni, frater Andreas Carosi de Sancto Gemino de ordine Sancti Augustini, Nardutius Laurentii de Sancto Gemino, proditores domini nostri pape, Sancte Romane Ecclesie et dicte terre Sancti Gemini, captivi existentes in carceribus dicti comunis Sancti Gemini.

Petrus Somaculi de dicta terra et ser Iohannes + + + de Ierna, manifesti, notorii et publici homicide, captivi existentes in carceribus comunis terre Sancti Gemini pro here et personis, quos ego Iohannes ser Lodovici de Stronono cancellarius ut supra nomine dicti comunis assignavi egregio viro et iurisperito domino Dominico Nicolecte de Gonessa potestati terre Sancti Gemini et ipsos sibi reconmendavi in here et personis ut sub bona + + . //

85r

Die .X. agusti.

Ser Cicchus Luce ad offitium custodie et extraordinariorum,
Ser Cola ser Anthonii ad offitium causarum civilium et mallefi-
tiorum, notarii domini potestatis, Lallus Angelutii, Paulutius
Cicchi de Gonessa.

Petrus comes de Foce, famuli dicti domini potestatis, in consi-
lio generali et in palatio comunis personaliter constituti, eorum
offitium ad quod electi et deputati sunt, iuraverunt ad sancta Dei
evangelia scripturis corporaliter manu tactis et iurando promi-
xerunt michi Iohanni cancellario dicte terre recipienti vice et no-
mine dicti comunis facere et exercere fideliter et legaliter.

Dicto die.

Consilio publico et speciali comunis et hominum et dominorum
priorum terre Sancti Gemini in palatio comunis de mandato no-
bilis et sapientis viri domini Dominici de Gonessa honorabilis
potestatis dicte terre Sancti Gemini ad sonum campane et vocem
preconum more solito convocato et congregato, in quo quidem
consilio idem dominus potestas proponendo dixit, quid placet dic-
to consilio providere, stantiare, ordinare et reformare super in-
frascriptis propositis:

Primo, ne sbarre facte vel fiende pro defensione incolarum dicte
terre in territorio Sancti Gemini aliquo tempore deguastentur.
Secundo, quod nemora et limina prope muros comunis dicte terre
pro ipsius defensione manteneantur.

Tertio, quod fons Scentelle actetur, ita quod de ea homines et be-
stie dicte terre percipiant comodum et utilitatem.

Quarto, quod claves portarum ordinentur comodo ne de eis dicte
terre possit periculum aliquod exoriri. /

85v

Dicto die.

Bernardus Martini unus in dicto consilio existens consulendo dixit
super prima proposita et secunda de sbarris et fossis tam factis
quam faciendis, quod nullus eas audeat deguastare vel prohicere
de loco ubi essent posite; quicumque vero ipsas sbarras deguasta-
verit vel deposuerit, ipso facto incurrat in pena .X. librarum au-
ferendarum per potestatem dicte terre, cuius pene medietas sit

comunis, quarta potestati exigenti ipsam penam et alia quarta accusatori applicetur. Quicumque vero accusaverit aliquem deguastantem vel prohibentem aliquam dictarum sbarrarum, teneatur secretus, cuius sacramento soli credatur et habeatur pro plena probatione.

Item super tertia et quarta proposita dixit, quod remaneat dominis prioribus tam presentibus quam futuris; quicquid factum fuerit per eosdem, ratum habeatur.

Obtenta per .XXXV., non obstante una.

Die .XII. agusti.

Dominus Angelus Andree, Ser Dilectus magistri Iohannis, Iohannes Lipputii, Paulellus Schignani, Petrus Cavacoppi et Giliutius Toci, priores.

86r Lipputius Mocutii, Rentius Sabutii, Petrus Capicci, Ser Andrea Bartholomelli, Minellus Petrocii, Ser Iohannes Toci, Ser Mactheus Giliutii, Macthiolus Somanutii, Benedictus Cioculi, Bartholomellus Picciani, Forculinus, Francischus Stefani//, Martinus Marinutii, Francischellus Perli, Anthonius fratris Nicole et Camagnus Fustini, sapientes per dictos dominos priores ad infra scripta ordinanda vocati, attendentes circa bonam custodiam dicte terre, ut ipsa terra ad fidelitatem ecclesie more solito conservetur, qui unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante deliberaverunt et ordinaverunt quod cum der Lucas Ciacci de Trevio notarius ad offitium custodie cum domino potestate preterito, prudenter, legaliter et sollicite se habuerit, de quibus per ipsam terram famose ab omnibus quasi laudabiliter commendetur et dicte tam terram propter guerram et propinquorum emulorum astutiam de ipsa custodia plus soliti indigeat, quod idem ser Lucas presenti domini potestati adatur cum salario et pactis quibus dominis prioribus videbitur declarare; et quod certi homines et persone qui non faciunt custodiam in dicta terra, contribuant dicto salario, de quibus diligenter inquiratur contra illos qui dativam per focularum non solverint et habent possessiones et domum ex quibus fructus recoligunt annuatim, et repertos cogantur ad contribuendum dicte custodie.

Comuni Interampnis.

Honorandi tanquam patres et amici carissimi. Cordis amaritudine

vobis cogimur intimare qualiter hiis proximis diebus non longe preteritis Paulus Concogli civis vester una cum gentibus inimicis Cesis existentibus predaliter et inimicabiliter nostrum territorium discurrendo cepit unum somarium cari nostri terrigine Anthonii Minelli Cole Cacchi iusta vestram terram a duas balis statas, conans pro posse etiam capere Anthonium supradictum, et confidentes de vestris civibus et non credentes talia mereri recipere ab eisdem, vestre paterni strictissime quantum possumus deprecamur tam pro debito rationis quam pro amicitia conservanda, ut illa defectu unius iniqui hominis non possit aliquantulum maculari, quatenus dignemini dictum Paulum vel eius patrem cogi et constringi ad restitutionem seu ad emendationem somarii supradicti, / taliter monentes si placet ipsum et alios cives vestros quod talem errorem de cetero non committant, parati ad singula grata vestra.

Priores comunis Sancti Gemini ubi .XII. agusti.

Die .XIII. agusti.

Convententibus in unum in domo residentie mei cancellarii honorabilibus viris domino Angelo Andree, Iohanne Lipputti, ser Dilecto magistri Iohannis, Giulutio Toci, Paulello Schignani, .V. de numero sectem dominorum priorum terre Sancti Gemini, ex auctoritate eis attributa per dictum comune vacantibus circa remissionem eis factam in cerna, qui unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante deliberaverunt et ordinaverunt quod domino Dominico de Gonessa potestati dicte terre Sancti Gemini adatur salarium pro ser Luca Ciacci de Trevio notario custodie habendo pro custodia dicte terre pro semestri proximo futuro incipiendo hodie die predicto et finiendo ut sequitur, cum salario sexdecim florenorum et trium librarum cortonensium solvendo per camerarium dicti comunis. //

87r

Magistro Petro Minelli.

Dilecte nobis. Intelleximus quod comune Tuderti querit treguam facere cum domino Raynaldo, nec credimus quod talem treguam facere procuraret sine voluntate domini nostri comitis tacita vel expressa; pro tanto vos rogamus si sic est, operemini ut nos in dicta tregua includamur quoniam tanquam pauperes et mendici laboratores, incole non artiste, ipsam pre ceteris aliis indigemus, rescribentes nobis, si placet, particulariter et distinctim, si hec sunt vera et quid

in premissis pro nobis poteritis optineri.
Priores comunis Sancti Gemini ubi.

Die dominico .XXII. agusti.

Consilio publico + + + + + + + + + +

Primo, cum per multos et diversos homines terre Sancti Gemini dicatur et exponatur, quod pro exoneratione expensarum comunis sit bonum et debitum quod certi terrigine absentes pro ipsorum delictis ac etiam forenses non faciant custodiam in dicta terra Sancti Gemini nec solvant dativas pro foculari et habeant possessiones et domos ex quibus fructus recolligunt annuatim, quod inquiratur qui sunt isti, quibus repertis cogantur ipsorum laboratores vel alii qui dictas possessiones tenerent ad solvendum illas dativas ac etiam ad contribuendum circa custodiam, ut presenti consilio videbitur ordinandum.

Secundo, quod cum ser Lucas sit aditus presenti domino potestati propter suam bonam custodiam quam fecit et ut faciat de futuro cum certo salario deputato .XVI. florenorum et .III. librarum, quod illud salarium promittatur potestati predicto per syndicum per presens consilium ordinandum cum omnibus et singulis promissionibus et obligationibus, clausulis necessariis et opportunis.

Tertio, quod non obstante quod multotiens scriptum fuerit domino comiti Campanie quod faciat nos includere in tregua Tudertina, si videtur presenti consilio rescribere dicto domino comiti et comuni Tuderti, quod dignentur nos includere in tregua supradicta. /

87 v Quarto, super petitione producta per Andream Particelle, per me in consilio lecta.

Quinto, ne bona externa et fructus deguastentur.

Super quibus omnibus et cetera.

Minellus Petrocii consulendo dixit super prima proposita, quod de modo et ordine inquirendi contra non facientes custodiam ac contribuant ad custodiam dicte terre secundum quod dominis prioribus videtur et placebit, quicquid vero factum fuerit per eosdem plenam habeat robotis firmitatem.

Obtenta per .XL., nemine discordante.

Item super secunda proposita consulendo dixit, quod fiat syndicus in presenti consilio ad promittendum presenti domino potestati salarium adiunctum et aditum pro ser Luca de Trevio adito.

Item super tertia proposita, quod remictatur dominis prioribus.
Obtenta per .XL., nemine discordante.

Ser Iohannes Tocci consulendo dixit super dampnis cessandis,
quod cuilibet liceat castigare quemcuqme invenerit in sua posses-
sione (a).

Rentius Sabutii consulendo dixit super dampnis cessandis, creda-
tur sacramento soli accusatoris recipientis dampnum et pro plena
probatione habeatur, et pene duplicentur in dampnis datis.

Obtenta per .XXXVIII., non obstantibus .II.

Die .XXII. agusti.

In dicto consilio constitutus fuit Sabutius Vecchi in syndicum dicti
comunis ad promictendum pro ser Luca adito circa custodiam .XVI.
florinos et .III. libras. //

88r

Domino comiti Campanie.

Magnifice domine noster, premissa recommendatione et cetera. Sen-
timus quod comune Tuderti querit facere treguam cum domino Ray-
naldo, pro tanto ipsi magnificentie devotissime supplicamus ut ad
hoc ut possimus nos sustentare et non mori vel mendicare, quate-
nus dignemini permictere nos debere includi in tregua supradicta,
et si dictum comune Tuderti, ut nobis asseritur, dictam treguam
non firmaret, quod nobis de speciali licentia concedatis quod nos ip-
si pro aliquali quiete possimus facere treguam supradictam; novit
enim magnificentia antefata quod nulla fidelis terra ecclesie sicut
nos habet emulos tam propinquos nec a quibus tam continuo dampni =
fice molestatur.